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uden at man behøvede enten ved den alminde- 
lige Ftnantslov eller ved en særlig Lov at 
komme igjen til Rigsdagen med denne Sag. 
Derimod er det i sin Orden, at Regjeringen 
ikke skal kunne nedlægge Toldsteder eller oprette 
nye uden det skeer ved Legislaturens Hjælp. 

S 6 indeholder Reglen om den hidtil bestaaende 
Lonnings Afløsniiig as den nye. Det vil vist 
let indsees, at det er umuligt at lade det nye 
Lonningsregleineiit strar træde i Kraft. Det 
har ligeledes været umuligt for Regjeringeii 
at forelægge allerede nu, inden man veed, 
hvilket Lønningssystem der antages, og inden 
man veed, om Comsumtionens Ophævelse, 
med hvad videre dermed staaer i Forbindelse, 
vil træde i Kraft, en detailleretOversigt over, 
hvorledes det nye Lonntngsfystem stiller sig for 
den iiærvær«ende Embedsstiand Det er en 
Selvsølge, at Finantsministeriet har 홢 under 
Tiltrædelse af Toldiiispecteureriie 홢 forfattet 
Afgangslisteiy hvoraf det fremgaaer, hvilke af 
det nærværende Personale der paatankes at 
skulle bibeholdes, og hvilke der skulle afgaae. 
Disse Afgangslister vise paa den ene Side, 
hvilket Pensionsbelvb der vil udfordres, og 
paa den anden Side, hvilke personlige Tillæg 
der overeensstemmende med Reglementet maatte 
være at tilstaae de nuværende Embedsmæiid, 홢 
som staae paa en høiere Lønning, end fremde- 
les efter Gageforandringen vil kunne tilstaaes 
dem. Men jeg har troet, at det var hensigts- 홢 
mæssigt ikke at fremlægge Detaillen af disse 
Afgangslister og derved en 3 i: 4 Maaneders 
førend Forslaget bliver til Lov at kaste al dens 
Bekymring og Agitatioii ind i en talrig Em- 
bedsclasse, som deraf vilde blive Følgen. Jeg 
har troet, at Legislaturen ikke vil nære Be- 
tænkelighed ved for det Finantsaar, hvortil 
Finantslovforslaget nu foreligger, at give Re- 
gjeriiigeii den Bemyiidigelse, den har begjært 
med Hensyn til det samlede Lønningsbeløb, 
der calculatorisk vil udfordres for det hele An- 
tak, naar den paatænkte Forandring træder i 
Kraft, uden at forlange i dette Aar at see, 
hvorledes disse Lønninger skulle fordeles paa 
hver enkelt Embedsmand og Betjent. Det er 
en Selvsølge, at Regjeringen vil være anfvar- 
lig for Anvendelsen af den samlede Lønnings- 
sum, der bliver betalt til Toldvasenet idet 

næste Finantsaaiz og vil have, naar Aaret er 
omme, for Rigsdagen at fremlægge en detail- « 
leret Veretning om, hvorledes den nye Gage- 
lov er bragt i Anvendelse, ligesom den natur- 
ligviis i Finantsforslaget for 1852홢홢53 vil 
have at forelægge et suldsaendigt Forslag om 
de Beløb, som formenes at ville behøves, ikke 
blot for den hele Embedselasse, men for hver 
enkelt Embedsmand, naar paafordres 

Z 7 indeholder den almindelige Regel, at 
de Embedsmænd, som ved at ansaettes under 
den nye Tingenes Orden, maatte tabe i Jnd- 
ta3gter, faae som personligt Tillæg, hvad de 
hidtil have havt. Der er desuden foreskrevet 
en Erstatning for Proeentindtcegter, som er 
beregnet ganske paa den samme Maade, som 
den, der er opført i Pensionslovem Det er 
nemlig antaget, at, naar. man tager Hensyn 
til, at ved en Exnbedsrriarrds Afgang paa Pen- 
sion ifølge Pensionslovforslagey Pensionert ikke 
skal tilkomme ham af hans Procenter, bereg- 
nede estersssderes fulde Beløb, men at han skal 
asgive·1-3, naar de i Forbindelse med hans 
øvrige Jndtcegter overstige 1000 Rbd» maa 
den samme Regel ogsaa komme til Anvendelse 
med Hensyn til det Vederlag, der skyldes de for- 
tidett ansatte Toldeinbedstncenw som have havt 
Procenter; og jeg troer, at dette er saameget 
mere i sin Orden, som det ved Procent-Jnd- 
forelsen i 1841 udtrykkelig er blevet reserveret 
og, som jeg tillod mig at bemærke, bragt i 
praktisk Anvendelse, at Regjeringen ansaae sig 
ikke forpligtet til at give nogen Toldembeds- 
mand fuld Erstatning for Afgang i Procent- 
indtaegtety om den end hidrorte fra en Regje- 
ringsforanstaltning. Jeg troer derfor, atTold- 
embedsntcendette ikke have Krav paa at faae 
mere end En; as deres Procentindtcegh naar 
den overstiger 1000 Rbd. i Forbindelse med de 
øvrige Jndtagteru Jeg maa bede Thinget om 
Undskyldning for, at der i S 7 findes en Ret- 
telse, der er gjort med Blæk. Man er først, 
efterat Loven var trykt, blevet opmærksom paa, 
at det ikke var saa klart udtrykt, som det kunde 
være, at den Trediedeel, der skulde fradrages, 
kun angik Procentindtagtem Det er heller ikke 
ganske klart udtrykt i Udkastet til Pensions- 
loven, men der kan det mindre misforstaaes 
end paa dette Sted, som en Følge af Con- 


